

TELEFON 495 088 111  
E-MAIL podatelna@pla.cz  
IČO 70890005  
DIČ CZ70890005  
IDDS dbyt8g2  
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,  
oddíl A, vložka 9473

[https://zakazky.eagri.cz/profile\\_display\\_1804.html](https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html)

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ  
PLa/2024/008220

VYŘIZUJE/LINKA  
Ing. Růžičková / 792

HRADEC KRÁLOVÉ  
16.02.2024

## VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Název veřejné zakázky	<b>Lužická Nisa, Chotyně, rekonstrukce koryta, ř. km 5,918 - 6,560</b>
Identifikační údaje o zadavateli	
Název	Povodí Labe, státní podnik
Sídlo	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ	70890005
Forma a limit veřejné zakázky	Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení	Zjednodušené podlimitní řízení

**Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace.**

1)

**Dotaz:**

Žádáme zadavatele o vysvětlení rozdílu ve staničení uvedeného v názvu zakázky 5,918 – 6,560 km (642 m) oproti údaji uvedenému v PD, příloha č. D.2 – Situace, kde se uvádí staničení projektu 0,000 – 0,693. Z výše uvedeného je patrný rozdíl 51,48 m v rozsahu projektu. Bude upřesněno?

**Odpověď:**

Zadavatel upřesňuje, že název zakázky obsahuje říční kilometráž, která je určena podle geografického systému Povodí Labe. Tato kilometráž slouží pouze k přibližné lokalizaci stavby na toku a je hlavně určena pro interní identifikaci polohy stavby zadavatelem. Pro zhotovitele je závazné staničení uvedené v projektové dokumentaci 0,000 – 0,693, které vychází z geodetického zaměření v systému JTSK s místním lokálním staničením a vychází z něho výměry v soupisu prací.

2)

**Dotaz:**

**V poskytnutém soupise prací je ve SO – VON – pol. č. 3.**

3	K	0112	Zajištění obnovy stávající příjezdové asfaltové komunikace	soubor	1,000
			obnova stávající příjezdové komunikace a plochy zařízení staveniště při jejich případném porušení		

**Bude upřesněn rozsah případné opravy?**

**Odpověď:**

Zadavatel upřesňuje, že projekt předpokládá obnovu 5% z 300m<sup>2</sup> plochy zařízení staveniště (viz. DSJ výkaz výměr a kubatur – ostatní) a 50m<sup>2</sup> u příjezdových komunikací které jsou ve správě SÚS a obce. Zhotovitel však musí při oceňování rozsahu opravy komunikací zohlednit vlastní použitou stavební mechanizaci a vlastní technologický postup stavebních prací.

3)

**Dotaz:**

V poskytnutém soupise prací je ve SO – VON – pol. č. 10.

10	K	037	Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech dotčených vlastníků a případných uživatelů všech pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou úpravou po dokončení prací	soubor	1,000
----	---	-----	---	--------	-------

Jak se bude postupovat v případě, že třetí strana nebude chtít souhlas udělit? Nezváží zadavatel vypuštění této položky?

**Odpověď:**

Zadavatel neuvažuje o vypuštění této položky ze soupisu prací. Souhlasy se vstupem na pozemky jsou v rámci přípravy projektu s dotčenými subjekty projednány včetně podmínek daných vyjádřeními nebo uzavřenými smlouvami o právu provést stavbu, které jsou součástí zadávací dokumentace. Písemné souhlasy dotčených nám dokladují splnění předjednaných podmínek. Zadavatel předpokládá, že pokud se zhotovitel bude k majitelům dotčených pozemků chovat korektně, nedojde ke sporu a písemný souhlas se zhotoviteli podaří zajistit. Ve výjimečných případech, bude sjednán nezávislý arbitr (např. starosta obce), který nezávisle posoudí dotčený pozemek a potvrdí protokol z místního šetření.

4)

**Dotaz:**

V poskytnutém soupise prací je ve SO – VON – pol. č. 16.

16	K	0992	Zajištění průzkumu staveniště zaměřeného na výskyt zvláště chráněných živočichů a rostlin a jejich odborného transferu	soubor	1,000
----	---	------	--	--------	-------

Náš dotaz zní, jak máme ocenit případný transfer, když neznáme množství živočichů, potažmo chráněných rostlin, které se v zájmovém místě nacházejí? Neuvažuje zadavatel o zadání této položky preliminářem?

**Odpověď:**

Zadavatel pro zadání uvedených prací používá jmenovitou položku standardně, a proto neuvažuje o zadání této položky preliminářem. Pro relevantní ocenění této položky je nutné, aby si zhotovitel prostudoval rozhodnutí KÚ, které je nedílnou součástí zadávací dokumentace a tuto službu poptal u odborně způsobilé osoby. Zadavatel upřesňuje, že předmětné služby jsou zcela běžně oceňovány individuálně na základě charakteru, délky toku, termínů, případně etapizace výstavby a rozsahu staveniště bez nutnosti znalosti množství živočichů. Položka řeší splnění podmínek rozhodnutí KÚ o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů. Výjimka KÚ jednoznačně předepisuje záchranný odchyt a transfer zvláště chráněných druhů živočichů. Transfer chráněných rostlin výše uvedené rozhodnutí KÚ nepředepisuje.

5)

**Dotaz:**

V poskytnutém soupise prací je ve SO – VON – pol. č. 17.

17	K	09920	Odborné odlovení rybí obsádky z prostoru staveniště	soubor	1,000
----	---	-------	---	--------	-------

Dotaz navazující na dotaz č. 4. Není zřejmé, zda případný odlov a v jaké četnosti bude potřeba. Neuvažuje zadavatel o zadání této položky preliminářem?

**Odpověď:**

Zadavatel pro zadání uvedených prací používá jmenovitou položku standardně, a proto neuvažuje o zadání této položky preliminářem. Pro relevantní ocenění této položky odlovu ryb a mihulí je nutné, aby si zhotovitel prostudoval rozhodnutí KÚ, které je nedílnou součástí zadávací dokumentace a tuto službu poptal u odborně způsobilé osoby. Četnost odlovů je přímo odvislá od harmonogramu stavby zpracovaného zhotovitelem. Zadavatel stanovuje zadávací dokumentací pouze časový rámec plnění díla a přesný harmonogram prací na základě zvolené technologie zhotovitele není zadavateli znám.

6)

**Dotaz:**

V poskytnutém soupise prací je ve SO – VON – pol. č. 18.

18	K	09922	Zajištění biologického servisu odborně způsobilou osobou	soubor	1,000
	W		biologický servis v případě nálezu chráněných druhů, viz příloha B., E		
	W		opakovaný odlov a vedení statistik		

Dotaz navazující na dotaz č. 4. Není zřejmé, zda případný biologický servis bude potřeba a v jakém rozsahu. Neuvažuje zadavatel o zadání této položky preliminářem?

**Odpověď:**

Zadavatel pro zadání uvedených prací používá jmenovitou položku standardně, a proto neuvažuje o zadání této položky preliminářem. Biologický servis po celou dobu stavby je nezbytný pro zajištění plnění podmínek KÚ po dobu stavby. Biologický servis stanoví lokality pro transfer živočichů, povede statistiky počtu a druhů živočichů a zpracuje zprávy o výsledku transferu.

Zadavatel je ze zákona povinen plnit podmínky vyplývající z rozhodnutí KÚ a výše uvedenými položkami ohledně ochrany přírody, tyto podmínky přenáší na zhotovitele.

Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel  
*elektronicky podepsáno*

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:

— **[https://zakazky.eagri.cz/profile\\_display\\_1804.html](https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html)** —